АДМ И НИСТРАЦИ Я ГОРОДА ПЕРМ И
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ОТКРЫТАЯ ШКОЛА»
Г. ПЕРМИ

ПРИКАЗ

10.10.2022 № 01-06-58-Од

О создании школьного спортивного
клуба

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании
приказа начальника департамента г.Перми от 09.11.2015 г. № СЭД -  08-0109-1496
«О создании школьных спортивных клубов», приказа Министерства Просвещения
Российской Федерации №117 от 23 марта 2020 г. «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», а также
на основании решения Общего собрания работников МАОУ «Открытая школа» г.Перми
(протокол № 6 от 30.08.2022 г.), в целях реализации стратегии развития физической
культуры и спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта
и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой
и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ «Открытая школа» г. Перми школьный спортивный

клуб «Открытые люди» (далее -  ШСК).
2. Назначить руководителем ШСК «Открытые люди» Долматова И. А., педагога

дополнительного образования.
3. Утвердить:
3.1. Должностную инструкцию руководителя ШСК (Приложение № 1 к приказу).
3.2. Устав ШСК «Открытые люди» (Приложение № 2 к приказу).
3.3. Положение о Совете ШСК (Приложение № 3 к приказу).
3.4. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально­

значимых мероприятий на 2022-2023 учебный год (Приложение № 4 к приказу).
3.5. Календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

на 2022-2023 учебный год (Приложение № 5 к приказу).
3.6. Расписание спортивных секций на 2022-2023 учебный год (Приложение № 6

к приказу).
4. Создать рабочую группу по формированию ШСК в МАОУ «Открытая школа»

согласно приложению № 7 настоящего приказа
5. Рабочей группе по формированию ШСК:

5.1. ознакомиться с материалами по созданию ШСК (на сайте Центра спорта
в разделе «Лига ГППСК»), в группе «Лига ШСК» социальной сети «ВКонтакте»;

5.2. в срок до 12.10.2022 г. разработать перечень локальных актов в соответствии
с методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности ШСК.

5.3. подготовить необходимую документацию для регистрации ШСК «Открытые
люди» во всероссийском реестре школьных спортивных клубов.

6. Федосееву А. А, ответственному за техническое обеспечение школьного сайта,
своевременно размещать информацию о ШСК «Открытые люди» на сайте школы.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ершову А. С.,
заместителя директора по ВР.